
     
         
 
 
 
 

 Delibera n°  633 
Del 15.06.2010 

Oggetto:  Deliberazione n. 1582 del 04.12.2008, avente ad oggetto: “Affidamento  a seguito di 
procedura negoziata della fornitura, in modalità service, di un sistema di crioablazione per il 
Servizio di Radiodiagnostica del P. O. Businco” Prosecuzione della fornitura. 
 

 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'ASL Cagliari partire dal 13/05/2010 e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la  consultazione. 
_______________________________________________________________________ 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo:    Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:             Dott. Ugo Storelli 
   
 
 
Su proposta del Servizio Acquisti  

 
PREMESSO 

- che con atto Deliberativo n.1582 del 04/12/2008 si aggiudicava alla Ditta Memis la fornitura per 
dodici mesi, in modalità service, di un sistema di crioablazione per il Servizio di Radiodiagnostica del 
P. O. Businco, per un importo di € 468.000,00 iva inclusa, così come di seguito specificato: 

 
oper. economico MEMIS 

Service di aghi per crioablazione dei  tumori polmonari 
Costo locazione della messa a disposizione del Generatore Seenet Gold System,  
per ogni procedura, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

€     1.000,00 

Costo di ciascuna conf. da n. 1 ago per crioablazione, a scelta dell’utilizzatore tra i codici 
FPRPR3202-3203-3204, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

€     2.400,00

Costo di ciascuna conf. da n. 2 aghi per crioablazione, a scelta dell’utilizzatore tra i codici 
FPRPR3220-3223-3224, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

€     4.750,00

Termosensori, in conf, da 10 pz. Codice FPRPR3213 – sconto merce. . . . . . . . . . . . . .  €            0,00
RIEPILOGO COSTI 

Costo annuo locazione Generatore per n. 50 interventi presunti, IVA esclusa. . . . . . . . .  €   50.000,00 
Costo complessivo aghi per crioablazione annuo, IVA esclusa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  €  340.000,00 
Costo complessivo locazione Generatore più aghi (e termosensori), IVA esclusa. . . . .  €  390.000,00 
Costo complessivo locazione Generatore più aghi (e termosensori), IVA inclusa. . . . .                  €  468.000,00
Riepilogo costo singolo intervento: 
acquistando una conf. da n. 1 ago per crioablazione, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . .  €   3.400,00 
acquistando una conf. da n. 2 aghi per crioablazione, e utilizzandone uno, IVA esclusa €   3.350,00

 
 
VISTA la nota prot. n. 936 del 21.05.2010, con la quale il Responsabile del Servizio di Farmacia del P.O 
Businco richiede la prosecuzione della fornitura suddetta,  in attesa dell’espletamento della nuova procedura 
per il fabbisogno di mesi dodici, inviata dall’Unità Centrale Farmaceutica con prot. n. 297 del 15/04/2010; 
 
RILEVATA l’effettiva necessità di estendere la fornitura di cui sopra per garantire il normale proseguimento 
delle obbligatorie attività assistenziali del Servizio di Radiodiagnostica del P.O. Businco; 
 
ATTESO  che l’oggetto del contratto può essere aumentato oltre il quinto del prezzo di appalto ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 11 R.D. 18/11/1923 n. 2440 e 120 R.D. 23/5/1924 n.827, alle stesse condizioni 
e prezzi;  
 



     
         
 
 
 
 

 Delibera n°  633 
Del 15.06.2010 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla prosecuzione della fornitura aggiudicata alla ditta 
sopraccitata, ai medesimi patti e condizioni di quanto aggiudicato con atto deliberativo n. 1582 del 
04.12.2008, per ulteriori 40 interventi presunti, come di seguito indicato: 
 

oper. economico MEMIS 
Prosecuzione Service di aghi per crioablazione dei  tumori polmonari 

Costo locazione della messa a disposizione del Generatore Seenet Gold System,  
per ogni procedura, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

€     1.000,00 

Costo di ciascuna conf. da n. 1 ago per crioablazione, a scelta dell’utilizzatore tra i codici 
FPRPR3202-3203-3204, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

€     2.400,00

Costo di ciascuna conf. da n. 2 aghi per crioablazione, a scelta dell’utilizzatore tra i codici 
FPRPR3220-3223-3224, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

€     4.750,00

Termosensori, in conf, da 10 pz. Codice FPRPR3213 – sconto merce. . . . . . . . . . . . . .  €            0,00
RIEPILOGO COSTI 

Costo  locazione Generatore per n. 40 interventi presunti, IVA esclusa. . . . . . . . .  €   40.000,00 
Costo complessivo aghi per crioablazione , IVA esclusa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  €   114.250,00 
Costo complessivo locazione Generatore più aghi (e termosensori), IVA esclusa. . . . .  €  154.250,00 
Costo complessivo locazione Generatore più aghi (e termosensori), IVA inclusa. . . . .                  €  185.100,00

 
 

VISTA la L.R. 10/97 e la L.R. n.10/2006; 
VISTO il D.Lg.n. 163/12.04.2006; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di estendere, per il medesimo importo e ai medesimi patti e condizioni, la fornitura di cui alla 
deliberazione n. 1582 del 4.12.2008, aggiudicata alla ditta Meris, per ulteriori 40 interventi 
presunti,come da dettaglio: 

 
oper. economico MEMIS 

Prosecuzione Service di aghi per crioablazione dei  tumori polmonari 
Costo locazione della messa a disposizione del Generatore Seenet Gold System,  
per ogni procedura, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

€     1.000,00 

Costo di ciascuna conf. da n. 1 ago per crioablazione, a scelta dell’utilizzatore tra i codici 
FPRPR3202-3203-3204, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

€     2.400,00

Costo di ciascuna conf. da n. 2 aghi per crioablazione, a scelta dell’utilizzatore tra i codici 
FPRPR3220-3223-3224, IVA esclusa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

€     4.750,00

Termosensori, in conf, da 10 pz. Codice FPRPR3213 – sconto merce. . . . . . . . . . . . . .  €            0,00
RIEPILOGO COSTI 

Costo  locazione Generatore per n. 20 interventi presunti, IVA esclusa. . . . . . . . .  €   40.000,00 
Costo complessivo aghi per crioablazione , IVA esclusa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  €   114.250,00 
Costo complessivo locazione Generatore più aghi (e termosensori), IVA esclusa. . . . .  €  154.250,00 
Costo complessivo locazione Generatore più aghi (e termosensori), IVA inclusa. . . . .                  €  185.100,00

 
2. di imputare la spesa supplementare di € 185.100,00 I.V.A  inclusa sull’ esercizio di pertinenza; 

 
3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore dell’Operatore 

Economico sopraindicato entro 60 gg dalla presentazione delle fatture di pertinenza, previa necessaria 
verifica e riscontro, da parte del Settore Liquidazione Fatture, della documentazione passiva di 
riferimento anche mediante procedura informatica; 

 
 
 
 
 



     
         
 
 
 
 

 Delibera n°  633 
Del 15.06.2010 

4. di comunicare all’Assessorato Regionale alla Sanità l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 29 
comma 2. della L.R. n.10/2006 

   
  Letto, confermato e sottoscritto.      

 

 
 
       

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. EMILIO SIMEONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. Proc./RI_____ 
Resp. Sett. Acquisti /GLO_____ 
Resp. Servizio Acquisti/ dott.ssa MADV____ 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                     IL DIRETTORE SANITARIO 
DOTT. GIANLUCA CALABRO’                                         DOTT. UGO STORELLI 


